
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:50:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 050901  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  415 N°  955 N°  1179 N°  1884 N°  1629 N°  1682 

  17-03-2022 04-07-2022 03-08-2022 22-12-2022 21-10-2022 18-10-2022 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

09 APORTE FISCAL                                                                     8.035.682   516.522  

      01  Libre                                                                             8.035.682   516.522  

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

 6.715     

      03  Vehículos                                                                         6.715     

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         167.491     

      10  Ingresos por Percibir                                                             167.491     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             720.003     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               822.667   33.000 516.522  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -822.667  -4.000 -33.000   

      02  Al Gobierno Central                                                                -4.000    

            118  Estudio Población General-INE                                                                                                                                                                                                                                -4.000    

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -822.667   -33.000   

            001  Programa de Tratamiento y 

Rehabilitación                                                                                                                                                                                                                   

-513.789   -33.000  -2.032 

            003  Otros Programas de Prevención                                                                                                                                                                                                                               42.521    67.443 

            005  Programas de Capacitación                                                                                                                                                                                                                                  -208.878      

            012  Municipalidades - Programa 

PREVIENE                                                                                                                                                                                                                        

 -42.521     

            014  Programa de Parentalidad                                                                                                                                                                                                                                   -100.000     -65.411 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0415_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0955_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1179_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1884_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1629_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1682_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:50:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 050901  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  415 N°  955 N°  1179 N°  1884 N°  1629 N°  1682 

  17-03-2022 04-07-2022 03-08-2022 22-12-2022 21-10-2022 18-10-2022 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                 894.209     

      99  Otros Integros al Fisco                                                           894.209     

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      01  Devoluciones                                                                           

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  4.000    

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                               4.000    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              8.035.682     

      07  Deuda Flotante                                                                    8.035.682     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0415_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0955_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1179_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1884_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1629_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1682_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:50:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 050901  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  1988 N°  2237     

  29-11-2022 26-12-2022     

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         275.000     

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

 275.000     

09 APORTE FISCAL                                                                    -12.861      

      01  Libre                                                                            -12.861      

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

12.861      

      03  Vehículos                                                                        12.861      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 47.283     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

88.565 106.154     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              88.565 106.154     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -141.157 -155.595     

      02  Al Gobierno Central                                                              -141.157      

            118  Estudio Población General-INE                                                                                                                                                                                                                              -141.157      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -155.595     

            001  Programa de Tratamiento y 

Rehabilitación                                                                                                                                                                                                                   

 -127.595     

            003  Otros Programas de Prevención                                                                                                                                                                                                                                    

            005  Programas de Capacitación                                                                                                                                                                                                                                        

            012  Municipalidades - Programa 

PREVIENE                                                                                                                                                                                                                        

 -28.000     

            014  Programa de Parentalidad                                                                                                                                                                                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1988_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2237_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:50:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 050901  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  1988 N°  2237     

  29-11-2022 26-12-2022     

25 INTEGROS AL FISCO                                                                 275.000     

      99  Otros Integros al Fisco                                                           275.000     

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          52.592      

      01  Devoluciones                                                                     8.386      

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

44.206      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 2.158     

      04  Mobiliario y Otros                                                                2.158     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1988_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2237_TR.pdf

